5  UG 6960 / 22.06.22 de / 587A
Ihre Vorteile
•	 Verschiedene Verzögerungsfunktionen am Gerät einstellbar:
	 -	 Rückfallverzögerung
	 -	 Rückfallverzögerung nachtriggerbar
	 -	 Ansprechverzögerung
	 -	 Ein-/Ausschaltwischer
	 -	 Verzögerungsfunktion mit Poti einstellbar

Wartung und Instandsetzung
Vorgehen bei Störungen
Bestellbeispiel
UG 6960.04PS/100/61  DC24V   300 s
Artikelnummer:	 0065424
•	 Sicherheitsfunktion:	 Not-Aus
•	 Verzögerungsfunktion:	 einstellbar
•	 Verzögerungszeit:	 einstellbar
•	 Ausgang:	 2 Schließer Sofortkontakte
		  2 Schließer verzögerte Kontakte
•	 Nennspannung:	 DC 24 V
•	 Baubreite:	 22,5 mm
Die Sicherheitsfunktionen des Gerätes wurden nicht durch die UL
untersucht. Die Zulassung bezieht sich auf die Forderungen des
Standards UL508, “general use applications“
Umgebungstemperatur: 	 -15 … +55°C
Betriebshöhe:	 ≤ 2000 m
Schaltvermögen:
Umgebungstemperatur 55°C	 Pilot duty B300, R300
		  5A 250Vac Resistive or G.P.
		  5A 24Vdc Resistive
Umgebungstemperatur 40°C:	 Pilot duty B300, R300
		  8A 250Vac Resistive or G.P.
		  8A 24Vdc G.P.
Leiteranschluss:	 nur für 60°C / 75°C Kupferleiter
PS-Klemme:	 AWG 28 - 12 Sol/Str Torque 0.5 Nm
PC-Klemme:	 AWG 24 - 12 Sol/Str
PT-Klemme:	 AWG 24 - 16 Sol/str
nfo
Fehlende technische Daten, die hier nicht explizit angegeben
sind, sind aus den allgemein gültigen technischen Daten zu
entnehmen.
UL-Daten
Standardtype
11  UG 6960 / 22.06.22 de / 587A
Summenstromgrenzkurve Ausgangskontakte
Ab einer Betriebshöhe > 2.000 m entsprechende Anpassung
der Kurve um - 0,5 °C / 100 m (siehe Beispiel für 4.000 m).
Summenstromgrenzkurve Halbleiter Meldeausgänge.
M10796_a
10
I(mA)
30
40
50
20
0 10 20 30 40 6050
T (  C)°
� I= I + I38 68
z.B. : I 35mA+15mA = 50mA� �
I - Strom Halbleiterausgang 3838
I - Strom Halbleiterausgang 6868
M10692_d
25
I
2
(A )2
75
100
125
50
0 10 20 30 40 6050
T (  C)°
- Strom in den KontaktpfadenI , I , I , I1 2 3 4
� I = I + I + I + I
2 2 2 2 2
1 2 3 4
Gerät angereiht, mit Fremderwärmung
durch Geräte gleicher Last.
Max. zulässiger Strom bei 55°C ( 2000m) bzw. 45°C (4000m) über
4 Kontaktreihen = 1A = 4x1 A = 4A
�
2 2 2^